
 

   通所リハビリテーション利用単位及び料金表 

（2019年 10月 1日改正） 

 

（１）基本単位数 ※1単位＝10.17円となります。 

①施設利用料（１日当り単位・カッコ内は自己負担分換算後、概ねの料金）◎大規模事業所（Ⅰ）料金 

 時 間 

 

 

区 分 

１時間以上 

２時間未満 

２時間以上 

３時間未満 

３時間以上 

４時間未満 

４時間以上 

５時間未満 

５時間以上 

６時間未満 

 

６時間以上 

７時間未満 

 

 

７時間以上 

８時間未満 

要介護１ 
325単位 

（330円） 

339単位 

（344円） 

439単位 

（446円） 

501単位 

（509円） 

559単位 

（568円） 

653単位 

（664円） 

692単位 

（703円） 

要介護２ 
356単位 

（362円） 

394単位 

（400円） 

515単位 

（523円） 

586単位 

（595円） 

668単位 

（679円） 

781単位 

（794円） 

824単位 

（838円） 

要介護３ 
384単位 

（390円） 

450単位 

（457円） 

590単位 

（600円） 

670単位 

（681円） 

776単位 

（789円） 

907単位 

（922円） 

960単位 

（976円） 

要介護４ 
413単位 

（420円） 

505単位 

（513円） 

685単位 

（696円） 

778単位 

（791円） 

904単位 

（919円） 

1,054単位 

（1,071円） 

1,117単位 

（1,135円） 

要介護５ 
443単位 

（450円） 

561単位 

（570円） 

781単位 

（794円） 

887単位 

（902円） 

1,029単位 

（1,046円） 

1,201単位 

（1,221円） 

1273単位 

（1,294円） 

※ 当施設は別に厚生大臣が定める基準において、通常規模事業所に該当します。 

 

② 送迎加算                     上記利用料金内に含む（但し、送迎未実施の場合は片道４７単位減算） 

③ 入浴介助加算（特浴含む）                １回当り          ５０単位 (    50円） 

④ リハビリテーション提供体制加算 

３時間以上４時間未満 ４時間以上５時間未満 ５時間以上６時間未満 ６時間以上７時間未満 ７時間以上 

12単位 

（12円） 

16単位 

（16円） 

20単位 

（20円） 

24単位 

（24円） 

28単位 

（28円） 

⑤ リハビリテーションマネジメント加算Ⅰ         １月当り         ３３０単位 (   335円） 

※新規のご利用者様につきましては、利用開始後 1ヶ月以内に居宅への訪問をさせて頂きます。 

※居宅においてのご利用者様の心身状況や家屋環境の確認後、状態・状況に沿ったリハビリテーション実施 

計画書を作成させて頂きます。 

⑥ リハビリテーションマネジメント加算Ⅱ         開始月～６ヶ月      ８５０単位 (   864円） 

                             ６ヶ月以降        ５３０単位 (   539円） 

⑦ 短期集中リハビリテーション実施加算（退院・退所後又は認定日から３ヶ月以内）   １１０単位 (   111円） 

⑧ 生活行為向上リハビリテーション実施加算        開始月～３ヶ月     ２０００単位 ( 2,034円） 

                             ３ヶ月～６ヶ月     １０００単位 ( 1,017円） 

⑨ 若年性認知症利用者受入加算              １日当り          ６０単位 (    61円） 

⑩ 社会参加支援加算                                 １２単位 (    12円） 

⑪ 重度療養管理加算                                １００単位 (   101円） 

⑫ 延長（提供時間８時間以上９時間未満）                       ５０単位 (    50円） 

⑬ 延長（提供時間９時間以上１０時間未満）                     １００単位 (   101円） 

⑭ サービス提供体制強化加算（Ⅰ）イ（介護職員＝介護福祉士50%以上）  

１日当り          １８単位 (    18円） 

⑮ 介護職員処遇改善加算（Ⅰ）        １月当り 上記料金①～⑬の合計の 4.7％相当単位※  

⑯ 介護職員等特定処遇改善加算（Ⅰ）     １月当り 上記料金①～⑬の合計の  2.0％相当単位※ 

※上記⑭、⑮、⑯は区分支給限度基準額の算定対象外 

 

                                                                                                    



 

通所リハビリテーション利用単位及び料金表 

（2019年 10月 1日改正） 

 

 

（２）その他の料金（実費負担分） 

① 食 費       昼 食                 ６５０円 

② おやつ代                        １０８円（消費税込み） 

③ 日用品費    １日当り                １００円（入浴されない方は 70円） 

④ 教養娯楽費   １日当り                 ５０円 

⑤ オムツ代    紙おむつ（パット）            ５０円 

紙おむつ（フラット）            ５０円 

紙パンツ                ２００円 

⑥ 実施地域外の送迎  通常の地域を越えてから５ｋｍにつき ５００円 

 

介護老人保健施設  

おおふじ五幸ホーム 

 

 

                      


